
Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная 
организация Центр развития ребенка - детский сад № 34 

станицы Старотитаровской муниципального образования
Темрюкский район

\ ПРИКАЗ

от 01.03.2022г №65

ст. Старотитаровская

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в МБДОО ЦРР ДС №34»

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 21 февраля 2022 года №213 «О внесении 
изменений в постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 14 марта 2016 года №211 «Об утверждении методики 
расчета нормативов затрат, определяющих размер родительской платы за 
присмотр и уход за детьми , осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в образовательных учреждениях Темрюкского 
района», постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 31.05.2019 года №945 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 14 марта 2016г. №211 «Об утверждении методики расчета 
нормативов затрат, определяющих размер родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных учреждениях Темрюкского района» а также 
на основании Правил внутреннего распорядка для родителей (законных 
представителей) воспитанников муниципальной бюджетной дошкольной 
образовательной организации Центра развития ребенка-детского сада №34 
муниципального образования Темрюкский район, п р и к а з ы в а ю :
1. Установить с 1 марта 2022 года размер родительской платы за 1 сутки 
(день) присмотра и ухода за воспитанниками, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в МБДОО ЦРР ДС 
№34, для родителей (законных представителей): ________________________
Время пребывания 
ребенка

Возраст воспитанников 
до 3 лет

Возраст воспитанников 
от 3 лет

8-10, 10,5 часов 83,61 рубля 99,56 рублей
12 часов 97,44 рублей 107,18 рублей



-для детей имеющих троих и более несовершеннолетних детей:

Время пребывания 
ребенка

Возраст воспитанников до 
3 лет

Возраст воспитанников 
от 3 лет

8-10, 10,5 часов 41,82 рубль 49,78 рублей
12§тасов 48,73 рублей 53,60 рубля
2. |Плата за присмотр и уход за воспитанником вносится родителями 
(законными представителями)до 20 числа текущего месяца за отчетный 
месяц через отделения банков, электронные платежи и т.д. Внесенная 
родительская плата за дни посещения воспитанником детского сада по 
неуважительной причине, а именно:
-непосещением ребенком дошкольной образовательной организации по 
болезни (согласно предоставленной медицинской справки);
-карантина (на основании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Темрюкский район или приказа заведующего 
дошкольной образовательной организации);
-отсутствия ребенка в течение оздоровительного периода или в период 
отпуска родителей (законных представителей) сроком на 56 календарных 
дней (согласно приказу, об отпуске родителей (законных представителей) с 
места работы;
-закрытия дошкольной образовательной организации на ремонтные или 
аварийные работы (на основании приказы управления образованием 
администрации муниципального образования Темрюкский район или приказа 
заведующего дошкольной образовательной организации);
-угрозы и возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера (согласно приказу, заведующего дошкольной 
образовательной организации), учитывается за следующий месяц или 
подлежит . возврату. Возврат родительской платы осуществляется по 
письменному заявлению родителя (законного представителя).
3.В случае отсутствия воспитанника в МБДОО ЦРР ДС №34 по каким-либо 
причинам и отсутствием информации о причинах его отсутствия и месте о 
нахождения заведующий МБДОО ЦРР ДС №34 оставляет за собой право 
незамедлительно отчислить воспитанника из МБДОО ЦРР ДС №34.
4.Освободить от платы за присмотр . и уход за воспитанниками с 
ограниченными возможностями здоровья, детьми -  сиротами и детьми, 
оставшиеся без попечения родителей.

Заведующий МБДОО


